СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 	 КАРАР

с . Сарманово  4

О  стимулирующих  выплатах

В  целях  стимулирования  деятельности  глав  поселений  и  сотрудников
исполнительных  комитетов  поселений  Сармановского  муниципального  района

по  обеспечению  поступлений  имущественных  налогов  физических  лиц ,

пополнения  доходной  части  консолидированного  бюджета  и  в  соответствии  с
Уставом  Сармановского  муниципального  района , с  ч .1 ст . 129 Трудового
кодекса  Российской  Федерации , на  основании  Протокола  совместной  коллегии
Министерства  финансов  Республики  Татарстан , Управления  Федеральной
налоговой  службы  по  Республике  Татарстан , Управления  Федерального
казначейства  по  Республике  Татарстан  по  итогам  ожидаемого  исполнеия
консолидированного  бюджета  Республики  Татарстан  за  2020 год  и  задачам
финансовых , казначейских  и  налоговых  органов  республики  на  2021 год  от
04.01.2021 NвПР -3, Совет  Сармановского  муниципального  района  решил :

1. Утвердить  Положение  о  стимулирующих  выплатах  главам  поселений
и  сотрудникам  исполнительных  комитетов  поселений  (приложение  1).

2. Исполнительному  комитету  муниципального  района  обеспечить
ежеквартальный  мониторинг  результатов  деятельности  поселений .

3. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  на  официальном  сайте  муниципального  района  и
распространяет  свое  действие  на  правоотношения , возникшие  с  1 января  2021 г .

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  Совета  Сармановского  муниципального  района  по  бюджетно -

финансовым  вопросам , местным  налогам  и  сборам .

Председатель  Совета
муниципального  района

ИЧ 	С4
т

Сонет - лу'а  Сармановского
муипципальнот  =г

=G 	района 	ss

Сармаи
хуиициналь  районы 	/

Л 0
у

Сонеты
 ьiы1

ауун  ~ езвоое3 	Р°

С9дV~эд  У  Ч~iila

Ф .М . Хуснуллин

Утвержден  решением  Совета
Сармановского  муниципального

района  Республики  Татарстан
от   t/> 	 34Ъ

ПОЛОЖЕНИЕ
о  стимулирующих  выплатах

главам  поселений  и  работникам  исполнительных  комитетов  поселений
Сармановского  муниципального  района

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее  положение  вводится  в  целях  пополнения  доходной  части

консолидированного  бюджета  Республики  Татарстан , в  том  числе  бюджетов
поселений , наиболее  полного  погашения  задолженности  по  имущественным

налогам  физических  лиц  и  стимулирования  поселений  к  активному  содействию

в  проведении  мероприятий , способствующих  погашению  задолженности  по
имущественным  налогам  физических  лиц .

1.2. Главы  поселений  и  работники  Исполнительных  комитетов  поселений
премируются  за  результаты  работы  по  снижению  задолженности  по
имущественным  налогам  физических  лиц  в  бюджеты  разных  уровней .

2. ПОКАЗАТЕЛИ  ПРЕМИРОВАНИЯ
2.1. Руководящие  работники , специалисты , служащие  премируются  исходя

из  значения  доли  фактического  поступления  имущественных  налогов
физических  лиц  за  определенный  период  к  общей  сумме  задолженности  по
имущественным  налогам  физических  лиц  по  состоянию  на  1 января  текущего
года , в  процентах . Имущественные  налоги  физических  лиц  включают  в  себя :

- земельный  налог  физических  лиц ;

- налог  на  имущество  физических  лиц ;

- транспортный  налог  физических  лиц .

3. ПОРЯДОК  ПРЕМИРОВАНИЯ
3.1. Премирование  работников  поселений  производится  ежеквартально  в

размере  до  50°/о  ежемесячного  денежного  содержания .

3.2. Основанием  для  принятия  решения  о  выплате  является  протокол
рабочей  группы  по  взысканию  налогов  и  сборов , утвержденный  Главой  района
(приложение  2).

Премии  начисляются  за  фактически  отработанное  время .

3.3. Размер  премии  определяется  по  итогам  каждого  квартала  на  заседании
рабочей  группы  по  взысканию  налогов  и  сборов  на  основании  фактических
показателей  согласно  расчету  (приложение  1).

3.4. Средства  на  осуществление  стимулирующих  выплат  поселениям
выделяются  за  счет  средств  консолидированного  бюджета  Сармановского
муниципального  района .

Приложение  1.

где ,
~св  -

Ртах  -

Расчет  суммы  стимулирующей  выплаты .

Sсв  = Sедс  х  О ,5 х  (Рфакт /Ртах )

размер  стимулирующей  выплаты , в  рублях

максимальный  показатель  по  району  за  истекший  квартал , который

рассчитывается  как  доля  поступивших  платежей  в  общей  сумме

задолженности  по  имущественным  налогам , указанным  в  пункте

2. 1., в  °/о

Рфакт  - 	фактический  показатель  поселения  за  истекший  квартал , который

рассчитывается  как  доля  поступивших  платежей  в  общей  сумме

задолженности  по  имущественным  налогам , указанным  в  пункте

2.1., в  °/о

Sедс  - 	сумма  ежемесячного  денежного  содержания  сотрудника , в  рублях

Максимальный  размер  стимулирующей  выплаты  равен  50°/о  от  ежемесячного

денежного  содержания .

Пример  расчета .

Ртах  = 12°%о  -по  N-поселению  - наибольший  показатель  среди  23 поселений  района
за  истекший  квартал

по  Х-поселению  - Рфакт =7°/о  , Sедс  = 23000руб .

Sсв(Х-поселение ) = 2ЗОООруб . Х  О ,5 Х  (7%/12%) = 6704,50 рублей

Приложение  2

Утверждаю
Глава  Сармановского
муниципального  района

« 	» 	 20 г .

Протокол
рабочей  группы  по  определению  размера  стимулирующих  выплат

главам  поселений  и  сотрудникам  исполкомов  поселений
за 	квартал  20_ года

Рабочая  группа , в  составе
Изучив  (результаты ) данные  (финансово -бюджетной  палаты  района , ФНС  и  т  д)

	  по  обеспечению  поступлений  в
консолидированный  бюджет  за  период  с  	 по  	 установила

фактические  показатели  по  поселениям  Сармановского  муниципального

района , и  рассчитала  суммы  стимулирующих  выплат  главам  поселений  и

сотрудникам  исполкомов  поселений  в  соответствии  с  решением  Совета
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от
Ns 	«О  стимулирующих  выплатах »:

Ns Поселение  ФИО
сотрудника

Ежемесячное
денежное

содержание ,
руб

Фактический
показатель , %

Сумма
выплат , руб

1

2

23

Руководитель  рабочей  группы

Члены  рабочей  группы :

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4